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СЕКТОР ЗА ДЕЈНОСТИ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА И УМЕТНОСТА
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ГОДИШЕН КОНКУРС
за финансирање проекти од национален интерес во културата 

од областа на музичката и музичко-сценската дејност за 2022 година

со Пријава за проект од областа на музичката и музичко-сценската дејност за 2022 година
Министерството за култура во 2022 година ќе ги поддржи следниве видови проекти од областа на музичката и музичко-сценската дејност:

I. ВИДОВИ ПРОЕКТИ

	1.
	Организација и реализација на проекти од областа на музичката дејност

	1.1.
	Солистички концерти 

	1.2.
	Камерни концерти 

	1.3.
	Концерти на музички групи

	1.4
	Концерти на поголеми музички формации 

	1.5
	Хорски концерти

	1.6
	Музички натпревари

	2.
	Организација и реализација на проекти од музичко-сценската дејност

	2.1.
	Опери

	2.2
	Оперети и мјузикли, музички драми и музички перформанси

	2.3.
	Проекти од областа на танцот – балет, модерен танц, современ танц и танцови перформанси

	2.4
	Танцови натпревари

	3.
	Истражувачки проекти, публикации, конференции, семинари, работилници

	3.1.
	Истражувања од областа на музичката и музичко-сценската дејност

	3.2
	Издавање публикации од областа на музичката и музичко-сценската дејност

	3.3.
	Организација на конференции, симпозиуми, семинари, работилници и мајсторски курсеви од областа на музичката и музичко-сценската дејност

	4.
	Создавање, дигитализирање и архивирање материјали и издавање носачи на звук и слика

	4.1.
	Создавање и одржување дигитални архиви и збирки од областа на музичката и музичко-сценската дејност

	4.2.
	Издавање носачи на звук и слика од областа на музичката и музичко-сценската дејност


ЗАБЕЛЕШКИ:

Министерството за култура нема да финансира проекти во кои музиката и танцот, програмски и концепциски, не се основа на проектот.

Проектите од областа на фолклорот се пријавуваат на Годишниот конкурс за финансирање проекти од национален интерес во културата од областа на фолклорот за 2022 година.
Проектите што ќе се реализираат во текот на 2022 година задолжително треба да се реализираат во согласност со актите со кои се утврдуваат превентивни препораки, привремени мерки, наредени мерки, наменски протоколи, планови и алгоритми за постапување за заштита на здравјето на населението од заразната болест КОВИД–19 предизвикана од вирусот SARS-CoV-2, случаите и временскиот период на нивна примена, донесени од страна на Владата на Република Северна Македонија и од Министерството за здравство.
II. ПРИОРИТЕТИ
За да може проектот да биде оценуван од страна на стручна комисија, со пријавениот проект треба да се исполни најмалку 1 (еден) од следниве приоритети:
1. Унапредување на творечката и на изведувачката музичка уметност.
2. Поттикнување иновативност, креативност и премиерни изведби.
3. Поддршка и промоција на млади музички уметници од Република Северна Македонија.

4. Одбележување на значајни јубилеи и датуми во 2022 година поврзани со домашни автори и изведувачи од областа на музичката и музичко-сценската дејност (25, 50 и 100 години).

5. Поттикнување на интеркултурен дијалог.
6. Изразување, негување и афирмирање на културниот идентитет на заедниците во Република Северна Македонија.
7. Истражувања кои придонесуваат за заштита и афирмација на музичкото културно наследство на територијата на Република Северна Македонија.

8. Развој и дисперзија на музичката култура на локално ниво и создавање услови за рамномерен развој во Република Северна Македонија.

9. Соработка меѓу јавниот сектор и независниот културен сектор.
10. Промовирање домашни, меѓународни и интеркултурни вмрежувања, соработка и партнерски проекти, кои придонесуваат кон европските вредности и перспективи.

11. Стимулирање гостувања на афирмирани светски уметници. 
12. Создавање јавно достапни архиви и збирки на дела од реномирани музички и сценски автори, кои оставиле исклучителен печат врз музичката култура во Република Северна Македонија.
13. Издавање музички аудиозаписи и аудиовизуелни изданија кои овозможуваат промоција, афирмација и реафирмација на новата и на постојната музичка и музичко-сценска продукција на територијата на Република Северна Македонија.
14. Создавање нова стручна литература од областа на музичката и музичко-сценската дејност.
15. Поттикнување на учеството на лица со посебни потреби, на лица во социјален ризик, на маргинализирани групи или на групи со помалку можности.
16. Унапредување на родовата рамноправност.
III. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА КОНКУРСОТ
За да може проектот да биде оценуван од страна на стручна комисија, подносителот на пријавата треба да ги исполни следниве:
А) ОПШТИ УСЛОВИ

Да е државјанин на Република Северна Македонија (за физички лица).
Да е регистриран во Централниот регистар на Република Северна Македонија, со исклучок на единиците на локалната самоуправа, локалните установи и другите правни лица чиј основач е Република Северна Македонија (за правни лица). 

Да има документ со кој се потврдува учеството на наведените учесници и соработници во проектот (освен кога носителот на проектот не пријавил други учесници или соработници).

Да има обезбедено простор за реализација на проектот (освен за истражувачки проекти).

Да ги има регулирано авторските права (доколку од проектот произлегува обврска за регулирање на авторските права).
Да има официјална покана за учество (доколку проектот се реализира врз основа на покана).

Да има договор за соработка (доколку проектот се реализира врз основа на договорена соработка). 

Б) ПОСЕБНИ УСЛОВИ ПО ОДДЕЛНИ ВИДОВИ ПРОЕКТИ
1. За организација и реализација на проекти од областа на музичката дејност:
1.1 За солистички концерти 

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
1.2. За камерни концерти 

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
1.3. За концерти на музички групи 

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
1.4. За концерти на поголеми музички формации 

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
1.5. За хорски концерти

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
1.6. За музички натпревари

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет)  години.
2. За организација и реализација на проекти од музичко-сценската дејност:
2.1. За oпери

Да има реализирано или учествувано во најмалку 1 (еден) проект од ваков вид во последните 5 (пет) години.
2.2. За oперети и мјузикли, музички драми и музички перформанси

Да има реализирано или учествувано во најмалку 1 (еден) проект од ваков вид во последните 5 (пет) години.
2.3. За проекти од областа на танцот – балет, модерен танц, современ танц и танцови перформанси

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
2.4. За танцови натпревари

Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет) години.
3. За истражувачки проекти, публикации, конференции, семинари, работилници:
3.1. За истражувања од областа на музичката и музичко-сценската дејност
Да има реализирано или учествувано во најмалку 1 (еден) проект од ваков вид во последните 5 (пет) години.

3.2. За издавање публикации од областа на музичката и музичко-сценската дејност

Да има издадено најмалку 1 (една) публикација од областа на музичката и музичко-сценската дејност во последните 10 (десет) години. 

За издавање публикации треба да се исполнат и посебните услови предвидени со Годишниот конкурс за финансирање проекти од национален интерес во културата од областа на литературата и издавачката дејност за 2022 година.

3.3. За организација на конференции, симпозиуми, семинари, работилници, мајсторски курсеви од областа на музичката и музичко-сценската дејност
Да има реализирано или учествувано во најмалку 2 (два) проекта од ваков вид во последните 5 (пет)  години.
4.  За создавање, дигитализирање и архивирање материјали и издавање носачи на звук и слика:
4.1. За создавање и одржување дигитални архиви и збирки од областа на музичката и музичко-сценската дејност
Да има реализирано или учествувано во најмалку 1 (еден) проект од ваков вид во последните 5 (пет)  години.
4.2. За издавање носачи на звук и слика од областа на музичката и музичко-сценската дејност
Да има одржано најмалку 2 (два) концерта во последните 5 (пет) години.
IV. КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИТЕ
Стручна комисија ќе врши категоризација на проектите во четири категории врз основа на следниве параметри за категоризација на проекти: 
1. Прва категорија: 

-  проекти со најголема комплексност на техничкиот и на изведувачкиот апарат за спроведување на проектот, вклучувајќи го и бројот на учесниците во проектот;

- усогласеност со приоритетите од Годишниот конкурс;
- финансиска вредност на проектот.

2. Втора категорија:
-  проекти со голема комплексност на техничкиот и на изведувачкиот апарат за спроведување на проектот, вклучувајќи го и бројот на учесниците во проектот;

- усогласеност со приоритетите од Годишниот конкурс;
- финансиска вредност на проектот.

3. Трета категорија:

-  проекти со средна комплексност на техничкиот и на изведувачкиот апарат за спроведување на проектот, вклучувајќи го и бројот на учесниците во проектот;

- усогласеност со приоритетите од Годишниот конкурс;
- финансиска вредност на проектот.

4. Четврта категорија:

-  проекти со мала комплексност на техничкиот и на изведувачкиот апарат за спроведување на проектот, вклучувајќи го и бројот на учесниците во проектот;

- усогласеност со приоритетите од Годишниот конкурс;
- финансиска вредност на проектот.

V. КРИТЕРИУМИ И МЕРИЛА ВРЗ ЧИЈА ОСНОВА ЌЕ СЕ ВРШИ ОЦЕНА НА ПРОЕКТИТЕ
Стручна комисија ќе врши оцена на проектите врз основа на следниве критериуми:

1. Квалитет на содржината на проектот.

2. Човечки ресурси.

3. Финансиска оправданост.

Горенаведените критериуми ќе се оценуваат по следниве мерила:

1. Квалитет на содржината на проектот – вкупно 60 бода:

– креативност – до 15 бода;

– оригиналност – до 10 бода;

– влијание врз општествените текови – до 10 бода;

– актуелност – до 10 бода;

– иновативност – до 5 бода;
– видливост – до 5 бода;

– употреба на нови технологии – до 5 бода.

2. Човечки ресурси (уметнички/стручни достигнувања) – вкупно 20 бода:
– искуство во областа – до 10 бода;
         – признанија, награди, позитивни критики за претходни достигнувања – до 10 бода.

3. Финансиска оправданост – вкупно 20 бода:
– реални проекции за висината на вкупните трошоци за реализација на проектот поткрепени со писма на намери или понуди или јавно објавени цени за бараните услуги и стоки од нивните даватели – до 15 бода;
– реален баланс меѓу авторските хонорари и другите трошоци за реализација на проектот – до 5 бода.

VI. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ

За да може да биде избран и финансиран како проект од национален интерес во културата, проектот треба да добие најмалку 51 бод, од вкупно 100 бода, во согласност со критериумите и мерилата врз чија основа е извршена оцена на проектите, без разлика на категоризацијата во која припаднал проектот.
Вредноста на еден бод се добива кога вкупниот буџет за секоја одделна категорија ќе се подели со вкупниот број бодови на проектите што добиле најмалку 51 бод, а кои се категоризирани во соодветната категорија. Износот на средствата за финансирање на проектот се добива кога вкупниот број бодови што ги добил проектот ќе се помножи со вредноста на еден бод во соодветната категорија. 
Вкупниот буџет за сите категории, како и буџетот за секоја одделна категорија, ќе се утврди по донесувањето на Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година. 
VII. РОК ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Пријавите за проекти од областа на музичката и музичко-сценската дејност на Годишниот конкурс може да се поднесат од 04.10.2021 до 06.11.2021 година до 12:00 часот.

	РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА



	ПРИЈАВА

за проект од областа на музичката и музичко-сценската дејност за 2022 година

	1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРИЈАВАТА

	Име на физичкото лице:
	Целосен назив на правното лице (во согласност со Тековната состојба):

	Презиме на физичкото лице:
	

	Адреса:      
	Адреса:      

	Телефон:      
	Телефон:      

	Електронска адреса:      
	Електронска адреса:      

	Веб-страница: *    
	Веб-страница: *     

	Пол: 
	Единствен даночен број на правното лице:

	Единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ):
	Име и презиме на одговорното лице во правното лице:

	Возраст (во моментот на аплицирање):
	Име и презиме на носителот на проектот:

	
	Пол: 

	
	Возраст (во моментот на аплицирање): 

	

	2. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТОТ

	Целосен наслов на проектот: 

	Место/а на одржување на проектот: 

	1.

	2.


	3. ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТОТ 

	3.1. Вкупен буџет на проектот
	     

	3.2. Побарано од Министерството за култура
	

	3.3. Други извори на финансирање на проектот
	

	3.4. Вид на проектот (да се наведе видот на проектот од главата I од Годишниот конкурс)
	

	3.5. Место (простор), град на одржување
	

	3.6. Време (период, датум) и времетраење (во денови) на проектот
	од __________ до ____________ / _______  денови

	3.7. Носител на проектот (име и презиме, телефон за контакт и е-адреса)

	

	3.8. Други соработници вклучени во проектот (име и презиме, ангажман, телефон за контакт и е-адреса)

	

	

	4. СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ

	4.1. Kој/кои приоритет/и од Конкурсот ги исполнува проектот (да се наведе/дат редниот/те број/еви на приоритетот/ите од главата II од Годишниот конкурс)

	

	4.2. Цели на проектот

	     

	4.3. Очекувани резултати

	     

	4.4. Опис на проектот (најмалку 600 – 1000 зборови/само текст. Доколку текстот е поголем од 1000 зборови, да се прикачи како дополнителен документ)

	     

	

	5. ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ

	5.1. Општ опис за стручноста, компетентноста, односно уметничките достигнувања на носителот на проектот, учесниците и на другите соработници или портфолио за правното лице (Да се прикачат биографии, односно порфтолио како дополнителен документ)

	     


	6. ФИНАНСИСКИ ПЛАН НА ПРОЕКТОТ 

	6.1. Опис на трошокот
	Вредност (изразена во денари)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	Вкупен износ на потребни средства за проектот
	

	6.1.1. Финансиски средства побарани од Министерството за култура 
	

	6.1.2. Финансиски средства обезбедени од други извори (Доколку за проектот се обезбедени финансиски средства од други извори, задолжително да се наведат изворот и износот на средствата)

	1.
	     

	2.
	

	3.
	

	Вкупен износ на финансиски средства обезбедени од други извори
	

	

	7. ЗАДОЛЖИТЕЛНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ВАЖНА ЗАБЕЛЕШКА:

Пополнетиот и потпишан образец на пријавата се прикачува на електронската апликација во PDF формат како еден документ (фајл).

	Задолжителни документи со кои се потврдува дека се исполнети општите услови:
☐ За физички лица: Уверение за државјанство или лична карта или пасош. 

☐ За правни лица: Тековна состојба, што не е постара од 6 месеци, издадена од Централниот регистар на Република Северна Македонија, со исклучок на единиците на локалната самоуправа, локалните установи и другите правни лица чиј основач е Република Северна Македонија.
☐ Потпишана изјава/ преддоговор од сите наведени учесници со која се потврдува нивното учество.
☐ Изјава или документ за обезбеден простор за реализација на проектот (или согласност од единиците на локалната самоуправа за користење јавен отворен простор).
☐ Согласност/изјава/преддоговор за регулирање на авторските права (доколку од проектот произлегува обврска за регулирање на авторските права). 

☐ Официјална покана за учество (доколку проектот се реализира врз основа на покана).
☐ Договор за соработка (доколку проектот се реализира врз основа на договорена соработка). 

Задолжителни документи со кои се потврдува дека се исполнети посебните услови:
1. За организација и реализација на проекти од областа на музичката дејност: 
1.1. За солистички концерти

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
1.2. За камерни концерти

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
1.3. За концерти на музички групи 

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
1.4. За концерти на поголеми музички формации
☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
1.5. За хорски концерти

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
1.6. За музички натпревари

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проектии/или авторски договори со кои се потврдува учество.
2. За организација и реализација на проекти од музичко-сценската дејност:
2.1. За опери

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проект и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
2.2. За оперети и мјузикли, музички драми и музички перфоманси

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проект и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
2.3. За проекти од областа на танцот – балет, модерен танц, современ танц и танцови перформанси

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
2.4. За танцови натпревари

☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа за реализација на проекти и/или авторски договори со кои се потврдува учество.
3. За истражувачки проекти, публикации, конференции, семинари, работилници:
3.1. За истражувања од областа на музичката и музичко-сценската дејност
☐Изјава од организатор на истражувачки проект од музичката дејност за учество во проект/договор за ангажман со кој се потврдува учество во истражувачки проект.
3.2. За издавање публикации од областа на музичката и музичко-сценската дејност
☐Доказ за издадена публикација (CIP и ISBN-број).
☐Докази за исполнување на посебните услови што се наведени во Пријавата од Годишниот конкурс за финансирање проекти од национален интерес во културата од областа на литературата и издавачката дејност за 2022 година (во делот на задолжителни документи).
3.3. За организација на конференции, симпозиуми, семинари, работилници, мајсторски курсеви од областа на музичката и музичко-сценската дејност
☐Изјава од организатор на конференција/симпозиум/семинар/работилница/мајсторски курс од музичката дејност за учество/договор за ангажман со кој се потврдува учество на конференција/семинар/работилница/сертификат за учество.
4. За создавање, дигитализирање и архивирање материјали и издавање носачи на звук и слика:
4.1. За создавање и одржување дигитални архиви и збирки од областа на музичката и музичко-сценската дејност
☐Линк до дигиталната архива или изјава од организатор за учество/договор за ангажман со кој се потврдува учество во создавање и одржување на архиви и збирки.
4.2. За издавање носачи на звук и слика од областа на музичката и музичко-сценската дејност
☐Објави во дневни весници и/или на интернет-страници и/или плакати, фотографии/видеа и/или авторски договори со кои се потврдува реализација на концерти.
ЗАБЕЛЕШКА:
Подносителот на пријавата може да достави и линк/ови до наведените содржини (плакати, фотографии, видеа, аудиоснимки и сл. со кои се потврдува реализацијата на проектот/учество во проектот): 
Линк 1:

Линк 2:

Линк 3:


	

	8. ИЗЈАВА НА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРИЈАВАТА (да се обележи празниот квадрат со х)

	☐ Под полна морална и кривична одговорност изјавувам дека податоците во Пријавата и документите прикачени кон неа се точни и вистинити. 

	Датум:   
	Подносител на Пријавата
(име и презиме) 
  

	                                                                                            Потпис
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